
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 85 del 01/10/2020

Pubblicata il 01/10/2020 al n. 579 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER SERVIZIO 
ASSICURATIVI  PERIODO 2020/2022.



 
 
 

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO  
 
PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 76 del  17/08/2020 del dirigente/responsabile 

del II Dipartimento è stata indetta la procedura di gara  aperta per i servizi assicurativi  da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 30 settembre 

2020 ore 13:00 che, pertanto, è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione 
della commissione per la valutazione delle offerte ai sensi dell'articolo 77 comma 3 del D. Lgs 
50/2016; 

 
RITENUTO di selezionare i commissari tra i dirigenti e dipendenti di questa amministrazione, 

così come disposto dall'articolo 77 comma 3, e quindi di nominare quali componenti della 
commissione i signori: 

- Presidente  Dott.  Elio Zimpi (responsabile del III Dipartimento); 
- commissario  Geom. Francesco Visani  
-        commissario  Istruttore Maurizio Mastrotucci 
 
PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 

condizioni ostative previste dagli artt. 77 commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016;  
 
RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione i signori: 
 Presidente  Dott.  Elio Zimpi (responsabile del III Dipartimento); 
 commissario  Geom. Francesco Visani  
 commissario  Istruttore Maurizio Mastrotucci 
 
 
RICHIAMATO il disposto dell'art. art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall'art. 

1 comma  41 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, in forza del quale il responsabile del 
procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, 
segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 
DATO ATTO che il responsabile del procedimento afferente il presente atto di nomina della 

commissione di gara è il Dott. Mario Sicignano; 
 
RICHIAMATO l'art. 1, commi 15 e 32 della legge 6 novembre 2012 n. 190 in ordine agli 

obblighi di pubblicazione delle informazioni relative ai procedimenti amministrativi sui siti ufficiali  
delle pubbliche amministrazioni secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di 
consultazione;  

 
VISTO altresì il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 relativo al riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni e, in particolare, 
l'articolo 37 inerente agli obblighi di pubblicità concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 

 
VISTO il parere di regolarità tecnica; 
 
VISTO (9) il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  



 
VISTI (10) : 
- il D.Lgs. 50/2016;  
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento Generale di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
 

1. di costituire la commissione giudicatrice per l'appalto dei servizi assicurativi; 
 
2. di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  Dott.  Elio Zimpi (responsabile del III Dipartimento); 
- commissario  Geom. Francesco Visani  
-        commissario  Istruttore Maurizio Mastrotucci 
 
3. di nominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla 

commissione giudicatrice, la dott.ssa Alessandra Galizia; 
 
4.        di dare atto che i lavori della Commissione si svolgeranno nel rispetto dei termini e delle 

modalità stabilite nel disciplinare di gara; 
 
5. di disporre che venga assicurata la pubblicità legale nonché, ai fini della trasparenza 

amministrativa, e secondo il disposto dell'art. 1 commi 15 e 32 della legge 13 novembre 2012 n. 
190 nonché dal decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, art. 37, la pubblicazione sul sito Web 
istituzionale e secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di consultazione: 

 
 
 

Il DIRIGENTE/RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Alessandra Galizia 

 



Note

Somma stanziata

Articolo di Bilancio

Capitolo

Anno Capitolo

Codice

Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Il Responsabile del Servizio

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal e così per 15 giorni consecutivi. 
Num. Registro Pubblicazioni: .


